



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



## CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06/2017

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 06/2017

CONTRATO Nº. 15/2017

CONTRATO DE QUE ENTRE SI CELEBRAM,  
DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE LARANJAL, E  
DE OUTRO LADO A EMPRESA RODA BRASIL  
COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS  
LTDA.

Pelo presente instrumento, MUNICÍPIO DE LARANJAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 95.684.536/0001-80, com sede administrativa na Rua Pernambuco, 501, CEP 85.275-000, Laranjal - Paraná, neste ato representado por JOSMAR MOREIRA PEREIRA, brasileiro, casado, Prefeito Municipal, portador do RG n. 1.891.723-8, do CPF/MF n. 434.972.929-15, domiciliado na Rua Pernambuco, 501, CEP 85.275-000, Laranjal, Paraná., doravante designada CONTRATANTE e de outro lado a empresa RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n. 06.889.977/0001-98, com sede Rua Tancredo de Almeida Neves nº5056, Bairro São Cristóvão, cidade de Concórdia Santa Catarina, neste ato representada por seu bastante procurador Sr. Claudinei Américo Toniello, brasileiro, solteiro, sócio administrador, portador da Cédula de Identidade R.G. n.º 1.144.072-4, inscrito no CPF/MF sob n.º 681.675.989-34, com o supracitado endereço profissional doravante designado CONTRATADO, firmam entre si o presente contrato AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA ATENDER A FROTA DE VEICULOS DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 MESES. Resultante do Procedimento Licitatório nº. 06/2017 e a Lei nº. 8.666 de 12 de junho de 1.993 e suas alterações, mediante as condições a seguir estabelecidas:

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA ATENDER A FROTA DE VEICULOS DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12



# UNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

MESES, com entrega parcelada pelo período de 12 (Doze) meses, destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Laranjal – Paraná, nas quantidades e especificações contidas e estabelecidas no anexo I do Edital Modalidade Pregão Presencial nº. 06/2017 parte integrante deste, independente de transcrição.

## CLÁUSULA SEGUNDA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

2.1 – O sistema de fornecimento dos objetos licitados será em entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, mediante requisição do departamento de compras, que serão encaminhadas ao fornecedor.

2.2 - O ato de recebimento do objeto licitado, não importa em sua aceitação. O critério da Secretaria Municipal de Administração, o objeto fornecido será submetido à verificação. Cabe ao fornecedor a devida correção, dentro de 72 (setenta e duas) horas, do material que vier a ser recusado por não se enquadrar nas especificações estipuladas, apresentar defeitos de fabricação ou dano geral, identificado na entrega ou no período de verificação;

2.3 - O prazo para entrega do objeto licitado será de 02 (dois) dias úteis, após o recebimento da requisição encaminhada pelo Departamento de Compras e Licitações;

2.4 – A entrega do objeto contratado será no Edifício da Prefeitura Municipal de Laranjal – Paraná, no horário de expediente;

2.5 – Por ocasião da entrega, a fatura ou documento fiscal, será obrigatoriamente emitido pela razão social, inclusive o CNPJ do constante da documentação de regularidade fiscal apresentada na habilitação e no contrato firmado.

2.6 - Os produtos a serem fornecidos devem ser de “1ª linha”, compreendendo-se por esta expressão o melhor tipo de cada produto a ser fornecido.

## CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DO (A) CONTRATADO (A)

São obrigações do (a) CONTRATADO (A):

3.1 – O (A) CONTRATADO (A) obriga-se a fornecer o objeto deste contrato dentro dos elevados padrões de eficiência e capacitação, assumindo inteira responsabilidade pelo mesmo;

3.2 – Encaminhar, no prazo de até 02 (dois) dias, após a emissão da(s) Nota(s) Fiscal (is), devidamente atestada(s), devendo constar na(s) mesma(s) o respectivo empenho, ao Departamento de Compras e Licitações da CONTRATANTE;



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Laranjal - Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



3.3 – Apresentar certidão negativa dos tributos antes de cada pagamento a ser efetuado pela Secretaria Municipal de Finanças;

## CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações da CONTRATANTE:

4.1 - Proporcionar todas as facilidades para que a contratada possa fornecer o objeto deste contrato, dentro dos elevados padrões de eficiência, capacitação e responsabilidade;

4.2 - Fazer o pagamento até o 30 (trinta) dias, após a entrega da(s) Nota(s) Fiscal (is), devidamente atestada, sob pena de pagar juros de 0,5 (meio por cento) ao mês.

## CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO

O valor global desta contratação perfaz a importância de R\$ 153.177,00 (cento e cinquenta e três mil e cento e setenta e sete reais) vencedor dos itens referente aos PNEUS PARA VEÍCULOS LEVES 05, 06, 11, 12, 16, os itens referentes aos PNEUS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS os itens 01, 05, os ITENS PARA PNEUS PARA ÔNIBUS E CAMINHÕES os itens 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, sendo declarado vencedor de todos os itens.

## CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

6.1 Os pagamentos serão realizados no prazo de até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal devidamente atestada por quem de direito. O pagamento ficará condicionado à comprovação da regularidade fiscal da Contratada (a critério da Contratante).

6.2 Havendo erro na fatura/nota/recibo, ou outra circunstância que desprove liquidação, a mesma ficará pendente e o pagamento susado, até que adjudicatário tome as medidas saneadoras necessárias.

## CLÁUSULA SÉTIMA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

A presente contratação vigorará pelo período de 12 (Doze) meses, a partir da sua assinatura.

## CLÁUSULA OITAVA - DO ADITAMENTO

As partes poderão, em comum acordo, instituir cláusulas aditivas ou modificativas ao presente contrato desde que obedecido a legislação pertinente.



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

## CLÁUSULA NONA - DA FORMA DE REAJUSTE

Fica proibido o reajuste do valor da presente contratação exceto se resultante de aditamentos efetuados nos termos da Lei.

## CLÁUSULA DÉCIMA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

As despesas oriundas deste Contrato correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:



# UNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
ia Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



Descrição:

AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA ATENDER A FROTA DE VEICULOS DO MUNICIPIO PELO PERIODO DE 12 MESES.

Lote

001 PNEUS PARA VEICULOS LEVES E UTILITARIOS

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
02 PODER EXECUTIVO					
001 GABINETE DO PREFEITO					
04.122.0401-2002 Atividades do Gabinete do Prefeito					
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO					
3.3.90.30.39.01 PNEUS					
00150 00000 Recursos Ordinários (Lívras)					
					Do Exercício
000925	PNEU 205/70 R 15	UN	1,17	540,00	631,80
000926	PNEU 165 R 14 - 8 LONAS	UN	2,06	410,00	840,50
000932	PNEU BORRACHUDO 700X16	UN	0,70	440,00	308,00
000933	PNEU 205/75 R 16 C	UN	0,70	590,00	413,00
000937	PNEU 185/70/13	UN	0,70	181,00	128,70
000938	PNEU 90/90X19	UN	0,70	184,00	128,80
000939	PNEU 110/90X17	UN	0,70	215,00	150,50
004342	PNEU 175/70 R13	UN	2,70	193,00	521,10
000924	PNEU 700 X 16 10 LONAS LISO	UN	0,70	425,00	297,50
000940	PNEU 205/55XR16	UND	1,17	390,00	458,30
000941	PNEU 175/65R 14	UND	2,38	270,00	634,50



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

009342	PNEU 175/70R 14	UND	1,41	301,00	424,41
009343	PNEU 185/70R 14	UN	0,94	277,00	260,38
011465	PNEU 195/65/15	UN	0,94	394,00	370,36
011466	PNEU 185/60/15	UN	0,70	320,00	224,00
011467	PNEU 225/155/15	UN	0,94	701,00	658,94
011468	PNEU 195/55/R15	UN	0,58	368,00	212,28
<b>Total da dotação</b>					<b>6.659,07</b>

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
004 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ENCARGOS GERAIS  
04.122.0401-2013 Atividades do Departamento de Serviços e Encargos Gerais  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.01 PNEUS 00620 00000 Recursos Ordinários (Livres)				Do Exercício
000925 PNEU 205/70 R 15	UN	0,65	540,00	351,00
000926 PNEU 185 R 14 - 8 LONAS	UN	1,93	410,00	791,30
000932 PNEU BORRACHUDO 700X15	UN	0,65	440,00	286,40
000933 PNEU 205/75 R 15 C	UN	0,65	590,00	383,40
000937 PNEU 165/70/13	UN	0,65	181,00	117,65
000938 PNEU 90/90X19	UN	0,65	184,00	121,44
000939 PNEU 110/90X17	UN	0,65	215,00	141,90
004342 PNEU 175/70 R13	UN	2,54	193,00	490,22
006924 PNEU 700 X 15 10 LONAS LISO	UN	0,65	425,00	280,50
009340 PNEU 205/55XR15	UND	0,65	390,00	253,50



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
na Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



009341	PNEU 175/85R 14	UND	2,21	270,00	598,70
009342	PNEU 175/70R 14	UND	1,32	301,00	397,32
009343	PNEU 185/70R 14	UN	0,88	277,00	243,76
011485	PNEU 195/85/15	UN	0,88	394,00	348,72
011486	PNEU 185/90/15	UN	0,88	320,00	211,20
011487	PNEU 225/185/18	UN	0,88	701,00	618,88
011488	PNEU 185/55/R15	UN	0,55	368,00	201,30
<b>Total da dotação</b>					<b>5.843,00</b>

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA  
002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E PECUARIA  
20.808.2001-2023 Atividades do Departamento de Agricultura e Pecuária  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.01 PNEUS 01020 00000 Recursos Ordinários (Livres)				Do Exercício
000925 PNEU 205/70 R 15	UN	1,08	540,00	572,40
000926 PNEU 185 R 14 - 8 LONAS	UN	1,82	410,00	748,20
000932 PNEU BORRACHUDO 700X18	UN	0,82	440,00	272,80
000933 PNEU 205/75 R 18 C	UN	0,82	590,00	365,80
000937 PNEU 165/70/13	UN	0,82	181,00	112,22
000938 PNEU 90/90X18	UN	0,82	184,00	114,88
000939 PNEU 110/60X17	UN	0,82	216,00	133,30
004342 PNEU 175/70 R13	UN	2,39	193,00	461,27
008924 PNEU 700 X 18 10 LONAS LISO	UN	0,82	426,00	263,50



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

009340	PNEU 205/55XR16	UND	1,06	390,00	413,40
009341	PNEU 175/65R 14	UND	2,08	270,00	561,60
009342	PNEU 175/70R 14	UND	1,25	301,00	376,25
009343	PNEU 185/70R 14	UN	0,83	277,00	229,91
011485	PNEU 195/65/15	UN	0,83	394,00	327,02
011488	PNEU 185/60/15	UN	0,82	320,00	198,40
011487	PNEU 225/165/16	UN	0,83	701,00	581,83
011488	PNEU 195/55/R15	UN	0,52	368,00	190,32
<b>Total da dotação</b>					<b>5.920,30</b>

09 SECRETARIA MUNICIPAL DOS TRANSPORTES  
002 DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL  
26.782.2801-2026 Atividades do Departamento Rodoviário  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitario	Valor	
3.3.90.30.39.01 PNEUS					
01140 00000 Recursos Ordinários (Livres)					
000925	PNEU 205/70 R 15	UN	1,00	540,00	Do Exercicio 540,00
000926	PNEU 185 R 14 - 8 LONAS	UN	1,71	410,00	701,10
000932	PNEU BORRACHUDO 700X16	UN	0,58	440,00	255,20
000933	PNEU 205/75 R 16 C	UN	0,56	590,00	342,20
000937	PNEU 185/70/13	UN	0,58	181,00	104,98
000938	PNEU 90/90X19	UN	0,56	184,00	103,72
000939	PNEU 110/90X17	UN	0,58	215,00	124,70
004342	PNEU 175/70 R13	UN	2,25	193,00	434,25





# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
a Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



005924	PNEU 700 X 16 10 LONAS LISO	UN	0,58	425,00	245,50
009340	PNEU 205/55XR16	UND	1,00	390,00	390,00
009341	PNEU 175/65R 14	UND	1,98	270,00	529,20
009342	PNEU 175/70R 14	UND	1,17	301,00	352,17
009343	PNEU 185/70R 14	UN	0,78	277,00	216,06
011485	PNEU 195/65/16	UN	0,78	394,00	307,32
011485	PNEU 185/60/16	UN	0,58	320,00	185,80
011487	PNEU 225/165/16	UN	0,78	701,00	548,78
011488	PNEU 195/55/R16	UN	0,49	368,00	179,34
<b>Total da dotação</b>					<b>5.562,12</b>

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO  
12.381.1201-2031 Atividades Manutenção Transporte Escolar  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
	3.3.90.30.39.01 PNEUS 04310 00103 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB				Do Exercício
000925	PNEU 205/70 R 15	UN	0,94	540,00	507,80
000926	PNEU 185 R 14 - 8 LONAS	UN	1,81	410,00	880,10
000932	PNEU BORRACHUDO 700X16	UN	0,55	440,00	242,00
000933	PNEU 205/75 R 16 C	UN	0,55	590,00	324,50
000937	PNEU 165/70/13	UN	0,55	161,00	89,55
000938	PNEU 90/90X15	UN	0,55	184,00	101,20
000939	PNEU 110/90X17	UN	0,55	215,00	118,25



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

004342	PNEU 175/70 R13	UN	2,12	193,00	409,18
009924	PNEU 700 X 18 10 LONAS LISO	UN	0,55	425,00	233,75
009340	PNEU 205/55XR15	UND	0,94	390,00	368,50
009341	PNEU 175/65R 14	UND	1,84	270,00	498,80
009342	PNEU 175/70R 14	UND	1,10	501,00	331,10
009343	PNEU 165/70R 14	UN	0,73	277,00	202,21
011485	PNEU 195/65/15	UN	0,73	394,00	267,62
011486	PNEU 165/60/15	UN	0,55	320,00	176,00
011487	PNEU 225/165/16	UN	0,73	701,00	511,73
011488	PNEU 195/55/R15	UN	0,48	368,00	166,36
	3.3.90.30.39.01 PNEUS				
	01320 00104 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica				Do Exercício
000925	PNEU 205/70 R 15	UN	0,79	540,00	426,60
000926	PNEU 165 R 14 - 8 LONAS	UN	1,34	410,00	549,40
000932	PNEU BORRACHUDO 700X18	UN	0,48	440,00	202,40
000933	PNEU 205/75 R 16 C	UN	0,48	590,00	271,40
000937	PNEU 165/70/13	UN	0,48	181,00	93,28
000938	PNEU 90/90X19	UN	0,48	184,00	84,54
000939	PNEU 110/90X17	UN	0,48	215,00	96,50
004342	PNEU 175/70 R13	UN	1,77	193,00	341,61



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Avenida Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



008924	PNEU 700 X 16 10 LONAS LISO	UN	0,46	425,00	195,50
009340	PNEU 205/55XR16	UND	0,79	390,00	308,10
009341	PNEU 175/85R 14	UND	1,54	270,00	415,80
009342	PNEU 175/70R 14	UND	0,92	301,00	276,92
009343	PNEU 185/70R 14	UN	0,81	277,00	168,97
011485	PNEU 185/85/15	UN	0,61	394,00	240,34
011486	PNEU 185/80/15	UN	0,46	320,00	147,20
011487	PNEU 225/165/16	UN	0,61	701,00	427,61
011488	PNEU 185/55/R16	UN	0,38	365,00	139,08
	3.3.90.30.39.01 PNEUS 01230 00107 Salário-Educação				Do Exercício
000925	PNEU 205/70 R 15	UN	0,69	540,00	460,60
000926	PNEU 185 R 14 - 8 LONAS	UN	1,52	410,00	623,20
000932	PNEU BORRACHUDO 700X16	UN	0,52	440,00	228,60
000933	PNEU 205/75 R 16 C	UN	0,52	590,00	305,60
000937	PNEU 165/70/13	UN	0,52	181,00	94,12
000938	PNEU 90/90X19	UN	0,52	154,00	95,68
000939	PNEU 110/90X17	UN	0,52	215,00	111,80
004342	PNEU 175/70 R13	UN	2,00	193,00	388,00
008924	PNEU 700 X 16 10 LONAS LISO	UN	0,52	425,00	221,00



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pm\\_laranjal@gmail.com](mailto:pm_laranjal@gmail.com)  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Parará

009340	PNEU 205/55XR16	UND	0,89	390,00	347,10
009341	PNEU 175/65R 14	UND	1,73	270,00	467,10
009342	PNEU 175/70R 14	UND	1,04	301,00	313,04
009343	PNEU 185/70R 14	UN	0,89	277,00	191,13
011485	PNEU 195/65/15	UN	0,89	394,00	271,88
011485	PNEU 185/60/15	UN	0,52	320,00	166,40
011487	PNEU 225/185/16	UN	0,89	701,00	483,89
011488	PNEU 195/55/R15	UN	0,43	388,00	167,38
	3.3.90.30.39.01 PNEUS				
	01350 00123 Convênio SEED Transporte Escolar PETE				Do Exercício
009925	PNEU 205/70 R 15	UN	0,84	540,00	463,80
009926	PNEU 185 R 14 - 8 LONAS	UN	1,43	410,00	586,30
009932	PNEU BORRACHUDO 700X16	UN	0,49	440,00	215,80
009933	PNEU 205/75 R 15 C	UN	0,49	590,00	289,10
009937	PNEU 185/70/13	UN	0,49	161,00	89,89
009938	PNEU 90/90X19	UN	0,49	154,00	90,16
009939	PNEU 110/90X17	UN	0,49	216,00	106,36
004342	PNEU 175/70 R13	UN	1,88	193,00	362,84
009924	PNEU 700 X 16 10 LONAS LISO	UN	0,49	426,00	208,25
009340	PNEU 205/55XR16	UND	0,84	390,00	327,60



# UNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Ia Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



009341	PNEU 175/85R 14	UND	1,83	270,00	440,10
009342	PNEU 175/70R 14	UND	0,96	301,00	294,96
009343	PNEU 185/70R 14	UN	0,85	277,00	180,05
011485	PNEU 185/85/15	UN	0,85	384,00	286,10
011486	PNEU 185/80/15	UN	0,49	320,00	158,80
011487	PNEU 225/105/16	UN	0,85	701,00	456,65
011488	PNEU 185/65/R15	UN	0,41	386,00	150,05
				<b>Total da dotação</b>	<b>19.221,19</b>

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES  
002 DEPARTAMENTO DE ESPORTES  
27.812.2701-2043 Atividades do Departamento de Esportes  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.01 PNEUS					
02220 00000 Recursos Ordinários (Livres)					Do Exercício
000925	PNEU 205/70 R 15	UN	0,74	540,00	399,80
000926	PNEU 185 R 14 - 8 LONAS	UN	1,27	410,00	520,70
000932	PNEU BORRACHUDO 700X16	UN	0,43	440,00	189,20
000933	PNEU 205/75 R 16 C	UN	0,43	590,00	253,70
000937	PNEU 185/70/13	UN	0,43	181,00	77,83
000938	PNEU 90/90X19	UN	0,43	184,00	79,12
000939	PNEU 110/90X17	UN	0,43	215,00	92,45
004342	PNEU 175/70 R13	UN	1,88	193,00	320,36
008924	PNEU 700 X 16 10 LONAS LISO	UN	0,43	425,00	182,75



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Avenida Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

009340	PNEU 205/55XR16	UND	0,74	390,00	288,80
009341	PNEU 175/65R 14	UND	1,45	270,00	391,50
009342	PNEU 175/70R 14	UND	0,67	301,00	201,87
009343	PNEU 165/70R 14	UN	0,56	277,00	150,88
011455	PNEU 195/65/15	UN	0,58	394,00	228,52
011456	PNEU 185/60/15	UN	0,43	320,00	137,60
011457	PNEU 225/165/16	UN	0,56	701,00	405,56
011458	PNEU 195/55/R15	UN	0,35	305,00	131,75

Total da dotação 4.122,82

10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS  
10.301.1001-2050 Atividades do Fundo Municipal de Saúde  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

		Unidade	Quantidade	Unitario	Valor
3.3.90.30.39.01 PNEUS					
02560 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)					Do Exercício
000925	PNEU 205/70 R 15	UN	0,70	540,00	378,00
000926	PNEU 165 R 14 - 8 LONAS	UN	1,19	410,00	487,90
000932	PNEU BORRACHUDO 700X16	UN	0,41	440,00	180,40
000933	PNEU 205/75 R 16 C	UN	0,41	590,00	241,90
000937	PNEU 165/70/13	UN	0,41	181,00	74,21
000938	PNEU 90/90X19	UN	0,41	194,00	79,44
000939	PNEU 110/90X17	UN	0,41	215,00	88,15
004342	PNEU 175/70 R13	UN	1,97	163,00	321,01



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Ia Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



006924	PNEU 700 X 16 10 LONAS LISO	UN	0,41	425,00	174,25
009340	PNEU 205/55XR16	UND	0,70	390,00	273,00
009341	PNEU 175/65R 14	UND	1,36	270,00	367,20
009342	PNEU 175/70R 14	UND	0,82	301,00	248,82
009343	PNEU 185/70R 14	UN	0,54	277,00	149,58
011485	PNEU 195/65/15	UN	0,54	394,00	212,76
011486	PNEU 185/60/15	UN	0,41	320,00	131,20
011487	PNEU 225/105/16	UN	0,54	701,00	378,54
011488	PNEU 195/55/R15	UN	0,34	368,00	124,44
<b>Total da dotação</b>					<b>3.886,80</b>

10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
003 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS FUNDO A FUNDO  
10.301.1001-2054 Atenção Básica - APSUS  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.01 PNEUS 02740 00495 Atenção Básica					Do Exercício
000925	PNEU 205/70 R 15	UN	0,66	540,00	356,40
000926	PNEU 185 R 14 - 8 LONAS	UN	1,12	410,00	459,20
000932	PNEU BORRACHUDO 700X16	UN	0,38	440,00	167,20
000933	PNEU 205/75 R 16 C	UN	0,38	590,00	224,20
000937	PNEU 165/70/13	UN	0,38	181,00	68,78
000938	PNEU 90/60X15	UN	0,38	184,00	69,92
000939	PNEU 110/90X17	UN	0,38	215,00	81,70



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Ia Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

004342	PNEU 175/70 R13	UN	1,47	193,00	293,71
006924	PNEU 700 X 16 10 LONAS LISO	UN	0,38	425,00	161,50
009340	PNEU 205/55XR15	UND	0,66	390,00	257,40
009341	PNEU 175/65R 14	UND	1,28	270,00	345,80
009342	PNEU 175/70R 14	UND	0,77	301,00	231,77
009343	PNEU 185/70R 14	UN	0,51	277,00	141,27
011465	PNEU 195/65/15	UN	0,51	394,00	200,94
011466	PNEU 185/60/15	UN	0,38	320,00	121,60
011467	PNEU 225/185/15	UN	0,51	701,00	357,51
011468	PNEU 195/55/R15	UN	0,32	355,00	117,12
				Total da dotação	3.645,82

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL  
002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
08.243.0801-2063 Execução Recursos SUAS/FNAS - Proteção Social Básica  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitario	Valor	
3.3.90.30.39.01 PNEUS 03090 00934 Repasses MDS/FNAS - Proteção Social Básica				Do Exercício	
000925	PNEU 205/70 R 15	UN	0,82	540,00	334,80
000926	PNEU 185 R 14 - 8 LONAS	UN	1,05	410,00	430,50
000932	PNEU BORRACHUDO 700X15	UN	0,38	440,00	168,40
000933	PNEU 205/75 R 16 C	UN	0,38	590,00	212,40
000937	PNEU 185/70/13	UN	0,36	181,00	65,16
000938	PNEU 90/90X19	UN	0,38	184,00	68,24





# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Ia Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Parana



000939	PNEU 110/90X17	UN	0,38	215,00	77,40
004342	PNEU 175/70 R13	UN	1,39	193,00	268,27
008524	PNEU 700 X 18 10 LONAS LISO	UN	0,38	425,00	163,00
009340	PNEU 205/55XR16	UND	0,62	390,00	241,60
009341	PNEU 175/55R 14	LND	1,21	270,00	326,70
009342	PNEU 175/70R 14	UND	0,72	301,00	216,72
009343	PNEU 185/70R 14	UN	0,48	277,00	132,96
011465	PNEU 195/55/15	UN	0,48	394,00	189,12
011466	PNEU 185/60/15	UN	0,38	320,00	115,20
011467	PNEU 225/165/16	UN	0,48	701,00	336,48
011468	PNEU 195/55/R15	UN	0,30	368,00	109,80
<b>Total da dotação</b>					<b>3.434,95</b>

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL  
002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
08.244.0601-2064 Execução Recursos SUAS - IGDF/SUAS  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.01 PNEUS					
03170 00932 Repasse MDS - IGDEF					Do Exercício
000925	PNEU 205/70 R 15	UN	0,58	540,00	313,20
000926	PNEU 185 R 14 - 8 LONAS	UN	0,98	410,00	401,80
000932	PNEU BORRACHUDO 700X16	UN	0,34	440,00	149,60
000933	PNEU 205/75 R 16 C	UN	0,34	590,00	200,60
000937	PNEU 185/70/13	UN	0,34	181,00	61,54



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Ia Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

000938	PNEU 90/90X19	UN	0,34	184,00	82,66
000939	PNEU 110/90X17	UN	0,34	215,00	73,10
004342	PNEU 175/70 R13	UN	1,30	193,00	260,90
005924	PNEU 700 X 18 10 LONAS LISO	UN	0,34	425,00	144,50
009340	PNEU 205/55XR18	UND	0,58	390,00	228,20
009341	PNEU 175/65R 14	UND	1,13	270,00	305,10
009342	PNEU 175/70R 14	UND	0,68	301,00	204,88
009343	PNEU 185/70R 14	UN	0,45	277,00	124,65
011485	PNEU 195/65/15	UN	0,45	394,00	177,30
011486	PNEU 185/60/15	UN	0,34	320,00	106,80
011487	PNEU 225/105/16	UN	0,45	701,00	315,45
011488	PNEU 195/55/R15	UN	0,28	365,00	102,48
	3.3.90.30.39.01 PNEUS				
	03180 00933 Repasse MDS - IGDSUAS				Do Exercício
000925	PNEU 205/70 R 15	UN	0,56	540,00	297,00
000926	PNEU 185 R 14 - 8 LONAS	UN	0,94	410,00	385,40
000932	PNEU BORRACHUDO 700X18	UN	0,32	440,00	140,80
000933	PNEU 205/75 R 18 C	UN	0,32	590,00	188,80
000937	PNEU 185/70/13	UN	0,32	181,00	57,92
000938	PNEU 90/90X19	UN	0,32	184,00	55,68



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmLaranjal@gmail.com](mailto:pmLaranjal@gmail.com)  
a Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



000939	PNEU 110/90X17	UN	0,32	215,00	68,60
004342	PNEU 175/70 R13	UN	1,23	193,00	237,39
008524	PNEU 700 X 16 10 LONAS LISO	UN	0,32	425,00	135,00
009340	PNEU 205/55XR16	UND	0,55	350,00	214,50
009341	PNEU 175/65R 14	UND	1,07	270,00	288,90
009342	PNEU 175/70R 14	UND	0,64	301,00	192,64
009343	PNEU 185/70R 14	UN	0,43	277,00	119,11
011465	PNEU 195/65/15	UN	0,43	394,00	169,42
011466	PNEU 185/60/15	UN	0,32	320,00	102,40
011467	PNEU 225/105/15	UN	0,43	701,00	301,43
011468	PNEU 195/55/R15	UN	0,25	365,00	95,15
				<b>Total da dotação</b>	<b>6.277,01</b>

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL  
003 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA / ADOLESCENTE  
08.244.0901-2070 Execução Recursos FEAS - PPAS Piso Paranaense de Assistência Social  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

		Unidade	Quantidade	Unitario	Valor
3.3.90.30.39.01 PNEUS					
00390 00764 Repasse FEAS PPAS- Piso Paranaense de Assiat.Social					Do Exercício
000925	PNEU 205/70 R 15	UN	0,51	540,00	275,40
000926	PNEU 185 R 14 - 8 LONAS	UN	0,65	410,00	360,80
000932	PNEU BORRACHUDO 700X16	UN	0,30	440,00	132,00
000933	PNEU 205/75 R 16 C	UN	0,30	590,00	177,00
000937	PNEU 185/70/13	UN	0,30	181,00	54,30



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

000938	PNEU 90/90X19	UN	0,30	184,00	56,20
000939	PNEU 110/90X17	UN	0,30	215,00	64,50
004342	PNEU 175/70 R13	UN	1,16	193,00	223,88
008924	PNEU 700 X 16 10 LONAS LISO	UN	0,30	425,00	127,50
009340	PNEU 205/55XR16	UND	0,51	390,00	198,90
009341	PNEU 175/65R 14	UND	1,0094	270,00	272,54
009342	PNEU 175/70R 14	UND	0,80	301,00	180,60
009343	PNEU 185/70R 14	UN	0,40	277,00	110,80
011485	PNEU 195/65/15	UN	0,40	394,00	157,60
011486	PNEU 185/60/15	UN	0,30	320,00	96,00
011487	PNEU 225/185/16	UN	0,40	701,00	280,40
011488	PNEU 195/55/R15	UN	0,25	366,00	91,50

Total da dotação 2.858,92

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS  
04.122.0401-2078 Atividades do Departamento de Obras  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.01 PNEUS 03790 00000 Recursos Ordinários (Livres)				Do Exercício
000925 PNEU 205/70 R 15	UN	0,48	540,00	259,20
000926 PNEU 185 R 14 - 8 LONAS	UN	0,83	410,00	340,30
000932 PNEU BORRACHUDO 700X16	UN	0,28	440,00	123,20
000933 PNEU 205/75 R 16 C	UN	0,28	590,00	165,20



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
a Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



000937	PNEU 185/70/13	UN	0,28	181,00	50,88
000938	PNEU 90/90X19	UN	0,28	184,00	51,52
000939	PNEU 110/90X17	UN	0,28	215,00	80,20
004342	PNEU 175/70 R13	UN	1,09	193,00	210,37
008924	PNEU 700 X 18 10 LONAS LISO	UN	0,28	425,00	119,00
008540	PNEU 205/65XR16	UND	0,46	390,00	187,20
009341	PNEU 175/65R 14	UND	0,95	270,00	258,50
009342	PNEU 175/70R 14	UND	0,57	301,00	171,57
009343	PNEU 185/70R 14	UN	0,38	277,00	105,26
011485	PNEU 185/65/16	UN	0,38	394,00	149,72
011488	PNEU 185/90/15	UN	0,28	320,00	89,80
011487	PNEU 225/185/16	UN	0,38	701,00	296,38
011489	PNEU 195/65/R15	UN	0,23	386,00	84,16

Total da dotação 2.690,08

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE  
002 DEPARTAMENTO DE URBANISMO  
15.452.1501-2081 Atividades do Departamento de Urbanismo  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.01 PNEUS 00900 00000 Recursos Ordinários (Livres)				Do Exercício
000925 PNEU 205/70 R 15	UN	7,82	540,00	4.222,80
000926 PNEU 185 R 14 - 8 LONAS	UN	13,33	410,00	5.485,30
000932 PNEU BORRACHUDO 700X18	UN	4,80	440,00	2.024,00



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Ia Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

000933	PNEU 205/75 R 16 C	UN	4,80	590,00	2.714,00
000937	PNEU 185/70/13	UN	4,80	181,00	832,80
000938	PNEU 90/90X19	UN	4,80	184,00	845,40
000939	PNEU 110/90X17	UN	4,80	215,00	985,00
004342	PNEU 175/70 R13	UN	17,46	193,00	3.373,84
008924	PNEU 700 X 16 10 LONAS LISO	UN	4,80	425,00	1.855,00
009340	PNEU 205/55XR16	UND	7,82	390,00	3.049,80
009341	PNEU 175/65R 14	UND	15,2006	270,00	4.104,16
009342	PNEU 175/70R 14	UND	9,14	301,00	2.751,14
009343	PNEU 185/70R 14	UN	6,12	277,00	1.695,24
011485	PNEU 195/65/15	UN	6,12	394,00	2.411,28
011486	PNEU 185/60/15	UN	4,80	320,00	1.472,00
011487	PNEU 225/105/15	UN	6,12	701,00	4.290,12
011488	PNEU 195/55/R15	UN	3,84	385,00	1.405,44

Total da dotação 43.601,92

TOTAL 113.724,00

Lote					
002 PNEUS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
	02 PODER EXECUTIVO				
	001 GABINETE DO PREFEITO				
	04 122.0401-2002 Atividades do Gabinete do Prefeito				
	3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO				
	3.3.90.30.39.01 PNEUS				
	00150 00000 Recursos Ordinários (Livres)				Do Exercício



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Laranjal Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



009344	PNEU 12,5/80/18	UN	0,23	1.370,00	315,10
009345	PNEU 14,9 X 28	UN	0,35	1.985,00	694,75
009346	PNEU 19,5 L24 12 LONAS	UN	0,35	2.890,00	1.011,50
009348	PNEU 1400 X 24 18 LONAS	UN	0,55	3.180,00	1.544,40
009349	PNEU 14,17,5 14 LONAS	UN	0,47	5.800,00	2.632,00
011489	PNEU 17,5x25 LONAS	UN	0,47	4.480,00	2.105,80
<b>Total da dotação</b>					<b>8.603,35</b>

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
004 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ENCARGOS GERAIS  
04.122.0401-2013 Atividades do Departamento de Serviços e Encargos Gerais  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.01 PNEUS					
00620 00000 Recursos Ordinários (Livres)					Do Exercício
009344	PNEU 12,5/80/18	UN	0,22	1.370,00	301,40
009345	PNEU 14,9 X 28	UN	0,33	1.985,00	655,05
009346	PNEU 19,5 L24 12 LONAS	UN	0,33	2.890,00	953,70
009348	PNEU 1400 X 24 18 LONAS	UN	0,55	3.180,00	1.749,00
009349	PNEU 14,17,5 14 LONAS	UN	0,44	5.800,00	2.464,00
011489	PNEU 17,5x25 LONAS	UN	0,44	4.480,00	1.971,20
<b>Total da dotação</b>					<b>8.054,35</b>

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA  
002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E PECUARIA  
20.605.2001-2023 Atividades do Departamento de Agricultura e Pecuária  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.01 PNEUS					
01020 00000 Recursos Ordinários (Livres)					Do Exercício
009344	PNEU 12,5/80/18	UN	0,20	1.370,00	274,00
009345	PNEU 14,9 X 28	UN	0,31	1.985,00	615,35



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

009345	PNEU 19,5 L24 12 LONAS	UN	0,31	2.890,00	895,90
009348	PNEU 1400 X 24 18 LONAS	UN	0,52	3.180,00	1.653,60
009349	PNEU 14.17,5 14 LONAS	UN	0,41	5.800,00	2.295,00
011489	PNEU 17,5x25 LONAS	UN	0,41	4.480,00	1.836,60
<b>Total da dotação</b>					<b>7.571,65</b>

05 SECRETARIA MUNICIPAL DOS TRANSPORTES  
002 DEPARTAMENTO RODOVIÁRIO MUNICIPAL  
28.782.2801-2028 Atividades do Departamento Rodoviário  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.01 PNEUS					Do Exercício
01140 00000 Recursos Ordinários (Livres)					
009344	PNEU 12,5/60/18	UN	0,19	1.370,00	260,30
009345	PNEU 14,9 X 28	UN	0,29	1.985,00	575,65
009348	PNEU 19,5 L24 12 LONAS	UN	0,29	2.590,00	835,10
009348	PNEU 1400 X 24 18 LONAS	UN	0,49	3.180,00	1.558,20
009349	PNEU 14.17,5 14 LONAS	UN	0,39	5.800,00	2.184,00
011489	PNEU 17,5x25 LONAS	UN	0,39	4.480,00	1.747,20
<b>Total da dotação</b>					<b>7.163,45</b>

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO  
12.301.1201-2031 Atividades Manutenção Transporte Escolar  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.01 PNEUS					Do Exercício
01310 00103 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB					
009344	PNEU 12,5/60/18	UN	0,18	1.370,00	245,60
009345	PNEU 14,9 X 28	UN	0,27	1.985,00	535,95
009345	PNEU 19,5 L24 12 LONAS	UN	0,27	2.890,00	780,30





# UNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
ia Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



009348	PNEU 1400 X 24 16 LONAS	UN	0,48	3.180,00	1.482,80
009349	PNEU 14.17,5 14 LONAS	UN	0,37	5.600,00	2.072,00
011489	PNEU 17,5x25 LONAS	UN	0,37	4.480,00	1.657,60
	3.3.90.30.39.01 PNEUS 01326 00104 Demais Impostos Vinculados à Educação Básios				Do Exercício
009344	PNEU 12,5/60/16	UN	0,15	1.370,00	205,60
009345	PNEU 14,9 X 28	UN	0,23	1.985,00	456,55
009348	PNEU 19,5 L24 12 LONAS	UN	0,23	2.690,00	664,70
009348	PNEU 1400 X 24 16 LONAS	UN	0,38	3.180,00	1.208,40
009349	PNEU 14.17,5 14 LONAS	UN	0,30	5.600,00	1.880,00
011489	PNEU 17,5x25 LONAS	UN	0,30	4.480,00	1.344,00
	3.3.90.30.39.01 PNEUS 01330 00107 Salário-Educação				Do Exercício
009344	PNEU 12,5/60/16	UN	0,17	1.370,00	232,30
009345	PNEU 14,9 X 28	UN	0,28	1.985,00	516,10
009348	PNEU 19,5 L24 12 LONAS	UN	0,28	2.690,00	751,40
009348	PNEU 1400 X 24 16 LONAS	UN	0,43	3.180,00	1.367,40
009349	PNEU 14.17,5 14 LONAS	UN	0,34	5.600,00	1.904,00
011489	PNEU 17,5x25 LONAS	UN	0,34	4.480,00	1.623,20
	3.3.90.30.39.01 PNEUS 01350 00123 Convênio SEED Transporte Escolar PETE				Do Exercício
009344	PNEU 12,5/60/16	UN	0,16	1.370,00	219,20
009345	PNEU 14,9 X 28	UN	0,24	1.985,00	476,40



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmjaranj@pmlaranjal@gmail.com)  
ia Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

009346	PNEU 19,5 L24 12 LONAS	UN	0,24	2.890,00	698,80
009346	PNEU 1400 X 24 16 LONAS	UN	0,41	3.160,00	1.303,80
009349	PNEU 14,17,5 14 LONAS	UN	0,32	5.600,00	1.792,00
011489	PNEU 17,5x25 LONAS	UN	0,32	4.460,00	1.433,80
<b>Total da dotação</b>					<b>24.528,00</b>

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES  
002 DEPARTAMENTO DE ESPORTES  
27.812.2701-2043 Atividades do Departamento de Esportes  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.01 PNEUS					
02220 00000 Recursos Ordinários (Livres)					Do Exercício
009344	PNEU 12,5/60/18	UN	0,14	1.370,00	191,80
009345	PNEU 14,9 X 28	UN	0,21	1.985,00	416,85
009346	PNEU 19,5 L24 12 LONAS	UN	0,21	2.890,00	608,90
009346	PNEU 1400 X 24 16 LONAS	UN	0,36	3.160,00	1.144,80
009349	PNEU 14,17,5 14 LONAS	UN	0,29	5.600,00	1.624,00
011489	PNEU 17,5x25 LONAS	UN	0,29	4.460,00	1.299,20
<b>Total da dotação</b>					<b>5.263,55</b>

10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS  
10.301.1001-2060 Atividades do Fundo Municipal de Saúde  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.01 PNEUS					
02560 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)					Do Exercício
009344	PNEU 12,5/60/18	UN	0,13	1.370,00	178,10
009345	PNEU 14,9 X 28	UN	0,20	1.985,00	397,00
009346	PNEU 19,5 L24 12 LONAS	UN	0,20	2.890,00	578,00
009346	PNEU 1400 X 24 16 LONAS	UN	0,34	3.160,00	1.081,20



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Praça Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



009349	PNEU 14,17,5 14 LONAS	UN	0,27	5.600,00	1.512,00
011489	PNEU 17,5x25 LONAS	UN	0,27	4.480,00	1.209,60
<b>Total da dotação</b>					<b>4.955,90</b>

10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
003 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS FUNDO A FUNDO  
10.301.1001-2054 Atensão Básica - APSUS  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
	3.3.90.30.39.01 PNEUS 02740 00495 Atensão Básica				Do Exercício
009344	PNEU 12,5/80/18	UN	0,13	1.370,00	178,10
009345	PNEU 14,9 X 28	UN	0,19	1.965,00	377,15
009346	PNEU 19,5 L24 12 LONAS	UN	0,19	2.690,00	549,10
009348	PNEU 1400 X 24 16 LONAS	UN	0,32	3.180,00	1.017,60
009349	PNEU 14,17,5 14 LONAS	UN	0,25	5.600,00	1.400,00
011489	PNEU 17,5x25 LONAS	UN	0,25	4.480,00	1.120,00
<b>Total da dotação</b>					<b>4.641,95</b>

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL  
002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
08.243.0801-2053 Execução Recursos SUAS/FNAB - Proteção Social Básica  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
	3.3.90.30.39.01 PNEUS 03090 00934 Repasses MDS/FNAB - Proteção Social Básica				Do Exercício
009344	PNEU 12,5/80/18	UN	0,12	1.370,00	164,40
009345	PNEU 14,9 X 28	UN	0,18	1.965,00	357,30
009346	PNEU 19,5 L24 12 LONAS	UN	0,18	2.690,00	520,20
009348	PNEU 1400 X 24 16 LONAS	UN	0,30	3.180,00	954,00
009349	PNEU 14,17,5 14 LONAS	UN	0,24	5.600,00	1.344,00



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

011489	PNEU 17,5x25 LONAS	UN	0,24	4.480,00	1.075,20
--------	--------------------	----	------	----------	----------

Total da dotação 4.415,10

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL  
002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
08.244.0801-2084 Execução Recursos SUAS - IGDF/SUAS  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.01 PNEUS 03170 00932 Repasse MDS - IGDF				Do Exercício
009344 PNEU 12,5/80/18	UN	0,11	1.370,00	150,70

009345 PNEU 14,9 X 28	UN	0,17	1.985,00	337,45
-----------------------	----	------	----------	--------

009348 PNEU 19,5 L24 12 LONAS	UN	0,17	2.890,00	491,30
-------------------------------	----	------	----------	--------

009348 PNEU 1400 X 24 16 LONAS	UN	0,28	3.180,00	890,40
--------------------------------	----	------	----------	--------

009349 PNEU 14,17,5 14 LONAS	UN	0,23	5.800,00	1.288,00
------------------------------	----	------	----------	----------

011489 PNEU 17,5x25 LONAS	UN	0,23	4.480,00	1.030,40
---------------------------	----	------	----------	----------

3.3.90.30.39.01 PNEUS 03180 00933 Repasse MDS - IGDSUAS				Do Exercício
009344 PNEU 12,5/80/18	UN	0,11	1.370,00	150,70

009345 PNEU 14,9 X 28	UN	0,16	1.985,00	317,60
-----------------------	----	------	----------	--------

009348 PNEU 19,5 L24 12 LONAS	UN	0,16	2.890,00	462,40
-------------------------------	----	------	----------	--------

009348 PNEU 1400 X 24 16 LONAS	UN	0,28	3.180,00	828,80
--------------------------------	----	------	----------	--------

009349 PNEU 14,17,5 14 LONAS	UN	0,21	5.800,00	1.178,00
------------------------------	----	------	----------	----------

011489 PNEU 17,5x25 LONAS	UN	0,21	4.480,00	940,80
---------------------------	----	------	----------	--------

Total da dotação 8.062,55

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL  
003 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA / ADOLESCENTE  
08.244.0801-2070 Execução Recursos FEAS - PPAS Fiso Paranaense de Assistência Social  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
---------	------------	----------	-------



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pm\\_laranjal@gmail.com](mailto:pm_laranjal@gmail.com)  
Ia Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



				Do Exercício	
3.3.90.30.39.01 PNEUS					
00390 00764 Repasse FEAS PPAS- Piso Paranaense de Assist.Social					
009344 PNEU 12,5/80/18	UN	0,10	1.370,00		137,00
009345 PNEU 14,9 X 28	UN	0,16	1.985,00		297,76
009345 PNEU 19,5 L24 12 LONAS	UN	0,15	2.890,00		433,50
009345 PNEU 1400 X 24 18 LONAS	UN	0,25	3.180,00		795,00
009349 PNEU 14,17,5 14 LONAS	UN	0,20	5.800,00		1.120,00
011469 PNEU 17,5x25 LONAS	UN	0,20	4.480,00		896,00
				<b>Total da dotação</b>	<b>3.679,25</b>

				Unidade	Quantidade	Unitário	Valor		
12 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS									
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS									
04.122.0401-2078 Atividades do Departamento de Obras									
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO									
				Unidade	Quantidade	Unitário	Valor		
3.3.90.30.39.01 PNEUS								Do Exercício	
00390 00000 Recursos Ordinários (Livres)									
009344 PNEU 12,5/80/18	UN	0,09	1.370,00						123,30
009345 PNEU 14,9 X 28	UN	0,14	1.985,00						277,90
009345 PNEU 19,5 L24 12 LONAS	UN	0,14	2.890,00						404,80
009345 PNEU 1400 X 24 18 LONAS	UN	0,23	3.180,00						731,40
009349 PNEU 14,17,5 14 LONAS	UN	0,19	5.800,00						1.084,00
011469 PNEU 17,5x25 LONAS	UN	0,19	4.480,00						851,20
				<b>Total da dotação</b>			<b>3.452,40</b>		

				Unidade	Quantidade	Unitário	Valor		
13 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE									
002 DEPARTAMENTO DE URBANISMO									
15.452.1501-2081 Atividades do Departamento de Urbanismo									
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO									
				Unidade	Quantidade	Unitário	Valor		
3.3.90.30.39.01 PNEUS								Do Exercício	
00390 00000 Recursos Ordinários (Livres)									
009344 PNEU 12,5/80/18	UN	1,57	1.370,00						2.150,50



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmjaranj@pmlaranjal@gmail.com)  
a Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

009345	PNEU 14,9 X 28	UN	2,32	1.985,00	4.606,20
009348	PNEU 19,5 L24 12 LONAS	UN	2,32	2.890,00	6.704,80
009348	PNEU 1400 X 24 18 LONAS	UN	3,84	3.180,00	12.211,20
009349	PNEU 14,17,5 14 LONAS	UN	3,08	5.600,00	17.248,00
011489	PNEU 17,5x25 LONAS	UN	3,08	4.480,00	13.798,40

Total da dotação 56.748,50

TOTAL 147.170,00

003 PNEUS PARA ONIBUS E CAMINHOS

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
02 PODER EXECUTIVO 001 GABINETE DO PREFEITO 04.122.0401-2002 Atividades do Gabinete do Prefeito 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO					
3.3.90.30.39.01 PNEUS 00150 00000 Recursos Ordinários (Livres)					
000938	PNEU RADIAL LISO 1100 R 22	UN	0,58	1.850,00	Do Exercício 980,20
006925	PNEU 215,75 R 17,5 LISO	UN	1,17	890,00	1.041,30
006926	PNEU 215,75 R17,5 BORRACHUDO	UN	1,17	980,00	1.146,60
006927	PNEU 275/80 R22,5 LISO	UN	1,17	1.670,00	1.953,90
009380	PNEU BORRACHUDO 1000 X 20	UN	0,70	1.150,00	805,00
009351	PNEU BORRACHUDO 900 X 20	UN	1,88	890,00	1.673,20
009352	PNEU LISO 1000 X 20	UN	1,88	1.020,00	1.917,60
009353	PNEU LISO 900 X 20	UN	0,94	800,00	752,00
009358	PNEU RADIAL BORRACHUDO 1100R22	UN	0,70	1.670,00	1.309,00
010917	PNEU 1000R20 RADIAL LISO	UND	0,94	1.398,00	1.302,84



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Ia Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



011490 PNEU RADIAL BORRACHUDO 1000R20 UN 0,47 1.670,00 784,90

Total da dotação 13.666,54

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
004 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ENCARGOS GERAIS  
04.122.0401-2013 Atividades do Departamento de Serviços e Encargos Gerais  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.01 PNEUS 00620 00000 Recursos Ordinários (Livres)				Do Exercício
000936 PNEU RADIAL LISO 1100 R 22	UN	0,56	1.690,00	929,60
008925 PNEU 215.75 R 17.5 LISO	UN	1,10	890,00	979,00
008926 PNEU 215.75 R 17.5 BORRACHUDO	UN	1,10	990,00	1.078,00
008927 PNEU 275/80 R22.5 LISO	UN	1,10	1.670,00	1.837,00
009350 PNEU BORRACHUDO 1000 X 20	UN	0,88	1.150,00	759,00
009351 PNEU BORRACHUDO 900 X 20	UN	1,77	890,00	1.575,30
009352 PNEU LISO 1000 X 20	UN	1,77	1.020,00	1.805,40
009353 PNEU LISO 900 X 20	UN	0,88	800,00	704,00
009355 PNEU RADIAL BORRACHUDO 1100R22	UN	0,88	1.870,00	1.234,20
010917 PNEU 1000R20 RADIAL LISO	UND	0,88	1.388,00	1.219,88
011490 PNEU RADIAL BORRACHUDO 1000R20	UN	0,44	1.670,00	734,60
Total da dotação				12.855,88

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA  
002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E PECUARIA  
20.506.2001-2023 Atividades do Departamento de Agricultura e Pecuária  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.01 PNEUS 01020 00000 Recursos Ordinários (Livres)				Do Exercício
000936 PNEU RADIAL LISO 1100 R 22	UN	0,52	1.690,00	878,80



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

008925	PNEU 215.75 R 17.5 LISO	UN	1,04	890,00	925,80
008926	PNEU 215.75 R17.5 BORRACHUDO	UN	1,04	980,00	1.019,20
008927	PNEU 275/80 R22.5 LISO	UN	1,04	1.870,00	1.738,80
009350	PNEU BORRACHUDO 1000 X 20	UN	0,82	1.150,00	718,00
009351	PNEU BORRACHUDO 900 X 20	UN	1,85	890,00	1.477,40
009352	PNEU LISO 1000 X 20	UN	1,88	1.020,00	1.893,20
009353	PNEU LISO 900 X 20	UN	0,83	800,00	654,00
009355	PNEU RADIAL BORRACHUDO 1100R22	UN	0,82	1.870,00	1.159,40
010917	PNEU 1000R20 RADIAL LISO	UND	0,83	1.388,00	1.150,38
011490	PNEU RADIAL BORRACHUDO 1000R20	UN	0,41	1.870,00	554,70
<b>Total da dotação</b>					<b>12.102,48</b>

06 SECRETARIA MUNICIPAL DOS TRANSPORTES  
002 DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL  
28.782.2501-2026 Atividades do Departamento Rodoviário  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.01 PNEUS 01140 00000 Recursos Ordinários (Livres)				Do Exercício
000938 PNEU RADIAL LISO 1100 R 22	UN	0,49	1.850,00	828,10
008925 PNEU 215.75 R 17.5 LISO	UN	0,98	890,00	872,20
008926 PNEU 215.75 R17.5 BORRACHUDO	UN	0,98	980,00	960,40
008927 PNEU 275/80 R22.5 LISO	UN	0,98	1.870,00	1.838,80
009350 PNEU BORRACHUDO 1000 X 20	UN	0,58	1.150,00	667,00
009351 PNEU BORRACHUDO 900 X 20	UN	1,57	890,00	1.387,30





# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Ia Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



009352	PNEU LISO 1000 X 20	UN	1,57	1.020,00	1.601,40
009353	PNEU LISO 900 X 20	UN	0,78	800,00	624,00
009356	PNEU RADIAL BORRACHUDO 1100R22	UN	0,58	1.870,00	1.084,60
010917	PNEU 1000R20 RADIAL LISO	UND	0,78	1.388,00	1.081,08
011490	PNEU RADIAL BORRACHUDO 1000R20	UN	0,39	1.870,00	651,30
<b>Total da dotação</b>					<b>11.403,98</b>

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO  
12.351.1201-2031 Atividades Manutenção Transporte Escolar  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitario	Valor	
3.3.90.30.39.01 PNEUS					
01210 00100 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB					
000936	PNEU RADIAL LISO 1100 R. 22	UN	0,48	1.590,00	777,40
008826	PNEU 215.75 R 17.5 LISO	UN	0,92	890,00	818,80
008926	PNEU 215.75 R17.5 BORRACHUDO	UN	0,92	980,00	901,60
008927	PNEU 275/80 R22.5 LISO	UN	0,92	1.870,00	1.538,40
009350	PNEU BORRACHUDO 1000 X 20	UN	0,55	1.150,00	632,50
009351	PNEU BORRACHUDO 900 X 20	UN	1,47	890,00	1.308,30
009352	PNEU LISO 1000 X 20	UN	1,47	1.020,00	1.499,40
009353	PNEU LISO 900 X 20	UN	0,73	800,00	584,00
009356	PNEU RADIAL BORRACHUDO 1100R22	UN	0,55	1.870,00	1.028,50
010917	PNEU 1000R20 RADIAL LISO	UND	0,73	1.388,00	1.011,78
011490	PNEU RADIAL BORRACHUDO 1000R20	UN	0,37	1.870,00	617,90



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

3.3.90.30.39.01 PNEUS				Do Exercício	
01320 00104 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica					
000938	PNEU RADIAL LISO 1100 R.22	UN	0,38	1.890,00	842,20
008925	PNEU 215.75 R 17.5 LISO	UN	0,77	890,00	685,30
008926	PNEU 215.75 R17.5 BORRACHUDO	UN	0,77	980,00	754,80
008927	PNEU 275/80 R22.5 LISO	UN	0,77	1.870,00	1.285,90
009350	PNEU BORRACHUDO 1000 X 20	UN	0,46	1.150,00	529,00
009351	PNEU BORRACHUDO 900 X 20	UN	1,23	890,00	1.094,70
009352	PNEU LISO 1000 X 20	UN	1,23	1.020,00	1.254,80
009353	PNEU LISO 900 X 20	UN	0,81	800,00	488,00
009358	PNEU RADIAL BORRACHUDO 1100R22	UN	0,46	1.870,00	880,20
010917	PNEU 1000R20 RADIAL LISO	UND	0,81	1.388,00	846,48
011490	PNEU RADIAL BORRACHUDO 1000R20	UN	0,30	1.870,00	501,00
3.3.90.30.39.01 PNEUS				Do Exercício	
01330 00107 Salário-Educação					
000938	PNEU RADIAL LISO 1100 R.22	UN	0,43	1.690,00	726,70
008925	PNEU 215.75 R 17.5 LISO	UN	0,87	890,00	774,30
008926	PNEU 215.75 R17.5 BORRACHUDO	UN	0,87	980,00	852,50
008927	PNEU 275/80 R22.5 LISO	UN	0,87	1.870,00	1.452,90
009350	PNEU BORRACHUDO 1000 X 20	UN	0,52	1.150,00	598,00
009351	PNEU BORRACHUDO 900 X 20	UN	1,39	890,00	1.237,10
009352	PNEU LISO 1000 X 20	UN	1,39	1.020,00	1.417,80



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



009353	PNEU LISO 900 X 20	UN	0,69	600,00	552,00
009356	PNEU RADIAL BORRACHUDO 1100R22	UN	0,52	1.670,00	972,40
010917	PNEU 1000R20 RADIAL LISO	UND	0,69	1.388,00	958,34
011490	PNEU RADIAL BORRACHUDO 1000R20	UN	0,34	1.670,00	567,80
	3.3.90.30.39.01 PNEUS 01350 00123 Convênio SEED Transporte Escolar PETE				Do Exercício
000836	PNEU RADIAL LISO 1100 R. 22	UN	0,41	1.690,00	692,90
006925	PNEU 215.75 R 17.5 LISO	UN	0,81	890,00	720,90
006926	PNEU 215.75 R17.5 BORRACHUDO	UN	0,81	980,00	793,60
006927	PNEU 275/80 R22.5 LISO	UN	0,81	1.670,00	1.352,70
009360	PNEU BORRACHUDO 1000 X 20	UN	0,49	1.160,00	563,60
009351	PNEU BORRACHUDO 900 X 20	UN	1,30	890,00	1.157,00
009352	PNEU LISO 1000 X 20	UN	1,30	1.020,00	1.328,00
009353	PNEU LISO 900 X 20	UN	0,65	800,00	520,00
009356	PNEU RADIAL BORRACHUDO 1100R22	UN	0,49	1.670,00	918,30
010917	PNEU 1000R20 RADIAL LISO	UND	0,65	1.388,00	900,90
011490	PNEU RADIAL BORRACHUDO 1000R20	UN	0,32	1.670,00	534,40
				<b>Total da dotação</b>	<b>39.243,88</b>

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES  
002 DEPARTAMENTO DE ESPORTES  
27.812.2701-2043 Atividades do Departamento de Esportes  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

Unidade Quantidade Unitário Valor



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
1ª Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

3.3.90.30.39.01 PNEUS 02220 00000 Recursos Ordinários (Livres)					Do Exercício
009936	PNEU RADIAL LISO 1100 R.22	UN	0,38	1.890,00	608,40
009925	PNEU 215,75 R 17,5 LISO	UN	0,72	890,00	840,80
009926	PNEU 215,75 R17,5 BORRACHUDO	UN	0,72	890,00	705,80
009927	PNEU 275/80 R22,5 LISO	UN	0,72	1.870,00	1.202,40
009350	PNEU BORRACHUDO 1000 X 20	UN	0,43	1.150,00	494,50
009351	PNEU BORRACHUDO 900 X 20	UN	1,16	890,00	1.032,40
009352	PNEU LISO 1000 X 20	UN	1,16	1.020,00	1.183,20
009553	PNEU LISO 900 X 20	UN	0,58	800,00	484,00
009358	PNEU RADIAL BORRACHUDO 1100R22	UN	0,43	1.870,00	804,10
010917	PNEU 1000R20 RADIAL LISO	UND	0,58	1.388,00	803,88
011490	PNEU RADIAL BORRACHUDO 1000R20	UN	0,27	1.870,00	450,90
<b>Total da dotação</b>					<b>8.396,18</b>

10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS PROPRIOS 10.301.1001-2050 Atividades do Fundo Municipal de Saúde 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.01 PNEUS 02560 00303 Saúde - Receitas Vinouladas (E.C. 29/00 - 15%)					Do Exercício
000938	PNEU RADIAL LISO 1100 R 22	UN	0,34	1.890,00	674,80
009925	PNEU 215,75 R 17,5 LISO	UN	0,68	890,00	805,20
009926	PNEU 215,75 R17,5 BORRACHUDO	UN	0,68	890,00	666,40
009927	PNEU 275/80 R22,5 LISO	UN	0,68	1.870,00	1.135,80
009350	PNEU BORRACHUDO 1000 X 20	UN	0,41	1.150,00	471,50



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



009351	PNEU BORRACHUDO 900 X 20	UN	1,09	890,00	970,10
009352	PNEU LISO 1000 X 20	UN	1,09	1.020,00	1.111,80
009353	PNEU LISO 900 X 20	UN	0,54	800,00	432,00
009356	PNEU RADIAL BORRACHUDO 1100R22	UN	0,41	1.870,00	766,70
010917	PNEU 1000R20 RADIAL LISO	UND	0,54	1.396,00	746,44
011490	PNEU RADIAL BORRACHUDO 1000R20	UN	0,27	1.670,00	450,90
<b>Total da dotação</b>					<b>7.933,24</b>

10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
003 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS FUNDO A FUNDO  
10.301.1001-2064 Atenção Básica - APSUS  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.01 PNEUS 02740 00485 Atenção Básica				Do Exercício
009358 PNEU RADIAL LISO 1100 R. 22	UN	0,32	1.690,00	540,80
009325 PNEU 215.75 R 17.5 LISO	UN	0,54	990,00	569,80
009326 PNEU 215.75 R17.5 BORRACHUDO	UN	0,54	990,00	527,20
009327 PNEU 275/60 R22.5 LISO	UN	0,54	1.870,00	1.068,80
009350 PNEU BORRACHUDO 1000 X.20	UN	0,38	1.150,00	437,00
009351 PNEU BORRACHUDO 900 X 20	UN	1,02	890,00	907,80
009352 PNEU LISO 1000 X.20	UN	1,02	1.020,00	1.040,40
009353 PNEU LISO 900 X 20	UN	0,51	800,00	408,00
009356 PNEU RADIAL BORRACHUDO 1100R22	UN	0,38	1.870,00	710,80
010917 PNEU 1000R20 RADIAL LISO	UND	0,51	1.396,00	708,86



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
a Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

011490	PNEU RADIAL BORRACHUDO 1000R20	UN	0,28	1.870,00	434,20
--------	--------------------------------	----	------	----------	--------

Total da dotação 7.451,26

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL  
002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
08.243.0801-2063 Execução Recursos SUAS/FNAS - Proteção Social Básica  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.01 PNEUS 03090 00934 Repasses MDS/FNAS - Proteção Social Básica				Do Exercício
000938 PNEU RADIAL LISO 1100 R 22	UN	0,30	1.690,00	507,00
008925 PNEU 216,75 R 17,5 LISO	UN	0,60	890,00	534,00
008926 PNEU 216,75 R17,5 BORRACHUDO	UN	0,60	960,00	588,00
008927 PNEU 275/80 R22,5 LISO	UN	0,60	1.670,00	1.002,00
009350 PNEU BORRACHUDO 1000 X 20	UN	0,38	1.150,00	414,00
009351 PNEU BORRACHUDO 900 X 20	UN	0,98	890,00	864,40
009352 PNEU LISO 1000 X 20	UN	0,98	1.020,00	979,20
009353 PNEU LISO 900 X 20	UN	0,48	800,00	384,00
009358 PNEU RADIAL BORRACHUDO 1100R22	UN	0,38	1.870,00	673,20
010917 PNEU 1000R20 RADIAL LISO	UND	0,48	1.388,00	665,28
011490 PNEU RADIAL BORRACHUDO 1000R20	UN	0,24	1.670,00	400,80

Total da dotação 7.001,88

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL  
002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
08.244.0801-2064 Execução Recursos SUAS - IGDEF/SUAS  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.01 PNEUS 00170 00932 Repasse MDS - IGDEF				Do Exercício
000936 PNEU RADIAL LISO 1100 R 22	UN	0,28	1.690,00	473,20



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Avenida Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



006925	PNEU 215.75 R 17.5 LISO	UN	0,57	890,00	507,30
006926	PNEU 215.75 R17.5 BORRACHUDO	UN	0,57	980,00	558,80
006927	PNEU 275/80 R22.5 LISO	UN	0,57	1.570,00	951,90
009350	PNEU BORRACHUDO 1000 X 20	UN	0,34	1.150,00	391,00
009351	PNEU BORRACHUDO 900 X 20	UN	0,91	850,00	809,90
009352	PNEU LISO 1000 X 20	UN	0,91	1.020,00	928,20
009353	PNEU LISO 900 X 20	UN	0,45	800,00	380,00
009355	PNEU RADIAL BORRACHUDO 1100R22	UN	0,34	1.870,00	635,80
010917	PNEU 1000R20 RADIAL LISO	UND	0,45	1.388,00	623,70
011490	PNEU RADIAL BORRACHUDO 1000R20	UN	0,23	1.670,00	384,10
	3.3.90.30.39.01 PNEUS				
	00180 00933 Repasse MDS - IGDSUAS				Do Exercício
000958	PNEU RADIAL LISO 1100 R 22	UN	0,28	1.690,00	439,40
006925	PNEU 215.75 R 17.5 LISO	UN	0,53	890,00	471,70
006926	PNEU 215.75 R17.5 BORRACHUDO	UN	0,53	980,00	519,40
006927	PNEU 275/80 R22.5 LISO	UN	0,53	1.670,00	885,10
009350	PNEU BORRACHUDO 1000 X 20	UN	0,32	1.150,00	358,00
009351	PNEU BORRACHUDO 900 X 20	UN	0,85	850,00	758,50
009352	PNEU LISO 1000 X 20	UN	0,85	1.020,00	887,00
009353	PNEU LISO 900 X 20	UN	0,43	800,00	344,00



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pm\\_laranjal@gmail.com](mailto:pm_laranjal@gmail.com)  
Laranjal Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

009356	PNEU RADIAL BORRACHUDO 1100R22	UN	0,32	1.870,00	598,40
010917	PNEU 1000R20 RADIAL LISO	UND	0,43	1.388,00	595,98
011490	PNEU RADIAL BORRACHUDO 1000R20	UN	0,21	1.670,00	350,70
<b>Total da dotação</b>					<b>12.819,88</b>

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL  
003 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA / ADOLESCENTE  
06.244.0801-2070 Execução Recursos FEAS - PPAS Piso Paranaense de Assistência Social  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
3.3.90.30.39.01 PNEUS 03390 00784 Repasse FEAS PPAS- Piso Paranaense de Assist.Social				Do Exercício	
009358 PNEU RADIAL LISO 1100 R 22	UN	0,25	1.690,00	422,50	
009325 PNEU 215.75 R 17.5 LISO	UN	0,50	890,00	445,00	
009326 PNEU 215.75 R17.5 BORRACHUDO	UN	0,50	900,00	450,00	
009327 PNEU 275/80 R22.5 LISO	UN	0,50	1.670,00	835,00	
009350 PNEU BORRACHUDO 1000 X 20	UN	0,30	1.150,00	345,00	
009351 PNEU BORRACHUDO 900 X 20	UN	0,80	890,00	712,00	
009352 PNEU LISO 1000 X 20	UN	0,80	1.020,00	816,00	
009353 PNEU LISO 900 X 20	UN	0,40	800,00	320,00	
009355 PNEU RADIAL BORRACHUDO 1100R22	UN	0,30	1.870,00	561,00	
010917 PNEU 1000R20 RADIAL LISO	UND	0,40	1.388,00	554,40	
011490 PNEU RADIAL BORRACHUDO 1000R20	UN	0,20	1.670,00	334,00	
<b>Total da dotação</b>					<b>5.834,90</b>

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS  
04.122.0401-2078 Atividades do Departamento de Obras  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
---------	------------	----------	-------





# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Laranjal, Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



3.3.90.30.39.01 PNEUS 00790 00000 Recursos Ordinários (Livres)					Do Exercício
000936	PNEU RADIAL LISO 1100 R.22	UN	0,23	1.690,00	388,70
000925	PNEU 215.75 R. 17.5 LISO	UN	0,47	890,00	418,30
000926	PNEU 215.75 R17.5 BORRACHUDO	UN	0,47	960,00	460,60
000927	PNEU 275/80 R22.5 LISO	UN	0,47	1.670,00	784,90
009350	PNEU BORRACHUDO 1000 X 20	UN	0,28	1.150,00	322,00
009351	PNEU BORRACHUDO 900 X 20	UN	0,78	890,00	876,40
009352	PNEU LISO 1000 X 20	UN	0,78	1.020,00	776,20
009353	PNEU LISO 900 X 20	UN	0,38	900,00	304,00
009355	PNEU RADIAL BORRACHUDO 1100R22	UN	0,28	1.370,00	523,80
010917	PNEU 1000R20 RADIAL LISO	UND	0,38	1.398,00	526,86
011490	PNEU RADIAL BORRACHUDO 1000R20	UN	0,19	1.670,00	317,30
<b>Total da dotação</b>					<b>5.497,68</b>

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE  
002 DEPARTAMENTO DE URBANISMO  
15.452.1501-2081 Atividades do Departamento de Urbanismo  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.39.01 PNEUS 00900 00000 Recursos Ordinários (Livres)		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	Do Exercício
000936	PNEU RADIAL LISO 1100 R.22	UN	3,84	1.690,00	6.469,60	
000925	PNEU 215.75 R. 17.5 LISO	UN	7,83	890,00	6.790,70	
000926	PNEU 215.75 R17.5 BORRACHUDO	UN	7,83	960,00	7.477,40	
000927	PNEU 275/80 R22.5 LISO	UN	7,83	1.670,00	12.742,10	
009350	PNEU BORRACHUDO 1000 X 20	UN	4,60	1.150,00	5.290,00	



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Ia Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

009351	PNEU BORRACHUDO 900 X 20	UN	12,16	890,00	10.840,20
009352	PNEU LISO 1000 X 20	UN	12,16	1.020,00	12.423,60
009353	PNEU LISO 900 X 20	UN	5,12	600,00	4.896,00
009355	PNEU RADIAL BORRACHUDO 1100R22	UN	4,00	1.870,00	8.602,00
010917	PNEU 1000R20 RADIAL LISO	UND	8,12	1.395,00	9.482,32
011490	PNEU RADIAL BORRACHUDO 1000R20	UN	3,08	1.670,00	5.160,30
Total da dotação					89.194,22
TOTAL					233.296,00
TOTAL GERAL					494.290,00

## CLÁUSULA DÉCIMA-PRIMEIRA - DA RESCISÃO

Além dos motivos constantes do art. 78, da Lei N.º.666/93, alterada pelas Leis n.ºs 8.883/94, 9.032/95 e 9.648/98, a CONTRATANTE poderá rescindir o presente contrato, caso o CONTRATADO, venha a não entregar o objeto licitado dentro das condições, prazos e especificações deste instrumento editalício.

## CLÁUSULA DÉCIMA-SEGUNDA - DAS PENALIDADES

12.1 – O descumprimento dos prazos ou das especificações exigidas ensejará aplicação ao inadimplente de multa garantida defesa prévia, no valor de 0,5% (meio por cento) por dia corrido, calculado sobre o valor total do objeto licitado não entregue ou entregue fora do prazo ou ainda em desacordo com as especificações, até o limite de 15% (quinze por cento).

12.2 – Pela inexecução total ou parcial do contrato, ou ainda pela desistência da proposta após a fase de habilitação, sem motivo justo decorrente de fato superveniente, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar a contratada as demais sanções previstas no Art. 87 da Lei nº 8.666/93, conforme o caso, a saber:

- a) Advertência;
- b) Suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração por prazo de 02 (dois) anos;
- c) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurem os motivos de punição, ou que seja promovida a reabilitação perante a Administração;



# UNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Laranjal - Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



12.3 - A CONTRATANTE poderá, também, efetuar a retenção de uma única vez de qualquer pagamento que for devido, para compensação das multas aplicadas de uma única vez ou parceladamente, nos pagamentos subseqüentes, independentemente de notificação ou interpelação judicial ou extrajudicial.

## CLÁUSULA DÉCIMA-TERCEIRA - DA COMUNICAÇÃO DAS PENALIDADES

A CONTRATANTE comunicará a aplicação das penalidades previstas na Cláusula anterior, por intermédio de expediente registrado com AVISO DE RECEBIMENTO (AR), admitido recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de recebimento do AR.

Qualquer comunicação do CONTRATADO à CONTRATANTE será feita mediante documento que será entregue por representante daquela ou desta.

## CLÁUSULA DÉCIMA-QUARTA - DO RECONHECIMENTO DOS DIREITOS DA ADMINISTRAÇÃO

O CONTRATADO reconhece desde já os direitos da Administração previsto em Lei e incidentes sobre este contrato, particularmente o de rescisão administrativa previsto nos arts. 77 a 80 da Lei nº 8.666/93, alterada pelas Leis n.ºs 8.883/94, 9.032/95 e 9.648/98, bem como o estabelecido no art. 87 do mesmo diploma legal.

## CLÁUSULA DÉCIMA-QUINTA - DA DISPENSA DO OFERECIMENTO DE GARANTIA

A contratação em tela foi autorizada mediante a homologação confirmada do julgamento das propostas de eficácia à adjudicação da Licitação Modalidade Pregão Presencial nº. 06/2017, mediante parecer exarado pela Procuradoria Jurídica de Laranjal – Paraná e autorização do Prefeito Municipal.

## CLÁUSULA DÉCIMA-SEXTA - DO ATO AUTORIZATIVO DA CONTRATAÇÃO

Fundamenta-se a presente contratação nos dispositivos das Leis n.ºs 8.666/93, alterada pelas Leis n.ºs 8.883/94, 9.032/95 e 9.648/98, e suas alterações, aplicando-se supletivamente os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado, e demais normas pertinentes, ficando as partes a elas sujeitas como sujeitas igualmente ficam às normas pactuadas neste contrato.

## CLÁUSULA DÉCIMA-SÉTIMA - DA FUNDAMENTAÇÃO



# UNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Fica o presente contrato vinculado aos termos do Pregão Presencial nº. 06/2017 e respectivos anexos, publicados no Edital da Prefeitura Municipal de Laranjal, no sítio do Município [www.laranjal.pr.gov.br](http://www.laranjal.pr.gov.br), no Jornal Diário Oficial dos Municípios do Paraná no diário Oficial do Estado, constante do Procedimento Licitatório nº. 06/2017, bem assim aos termos da proposta comercial do licitante vencedor, ficando as partes obrigadas a cumprir todas as obrigações aí constantes.

## CLÁUSULA DÉCIMA-NONA - DA COMPATIBILIDADE COM AS OBRIGAÇÕES

Obriga-se o CONTRATADO a manter durante todo o período de vigência deste contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

## CLÁUSULA VIGÉSIMA – DO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO


A execução deste contrato será acompanhada e fiscalizada pela Secretaria Municipal de Administração, que estabeleceu o Regime de Conferência de Produtos;

## CLÁUSULA VIGÉSIMA – PRIMEIRA - DO FORO

Os contratantes elegem o Foro da Comarca de Palmital/PR, para dirimir qualquer questão resultante deste contrato.

E por estarem assim justas e acordadas, assinam as partes o presente instrumento em 03 (três) via de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas idôneas que igualmente subscrevem, dando tudo por firme e valioso.

Laranjal, 17 de Fevereiro de 2017.



Prefeito Municipal

Josmar Moreira Pereira



Contratada

Roda Brasil Comércio de Peças Para Veículos LTDA



# UNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: [pmlaranjal@gmail.com](mailto:pmlaranjal@gmail.com)  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



Testemunhas:

---

Nome: CPF/MF:

---

Nome: CPF/MF: